
вустоо,
и? “,

ке

МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Удмуртский государственный университет»

(ФГБОУ ВО «УдГУ», УдГУ, ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»)

14 ни 402- м 11224 |рой
г. Ижевск

О внесении изменений

В соответствии с распоряжением—Правительства Удмуртской
Республики от 03 ноября 2023 г. № 1130-р «О временных мерах по
организации расчетов за коммунальные услуги по горячему водоснабжению»
произведено уточнение значений временных показателей удельного расхода
тепловой энергии на подогрев воды, рекомендуемых к применению
исполнителями коммунальных услуг при осуществлении расчетов за
коммунальные услуги по горячему водоснабжению с потребителями

приказываю:
1.—Внести в приказ от 28 августа 2023 года № 965/01-01-04 «Об

установлении тарифа на горячую воду в закрытой системе горячего
водоснабжения» (далее — Приказ) следующие изменения:

1.1. Приложение № 2 Приказа изложить в редакции согласно
Приложению №1 к настоящему приказу.

2.—Централизованной—бухгалтерии—производить=расчет с

применением значения количества тепловой энергии на подогрев 1

кубического метра воды равным значению временных показателей удельного
расхода тепловой энергии на подогрев воды согласно Приложению № 1 к

настоящему приказу по 30 июня 2024г..
3. Директору Центра информационного обеспечения А.Н. Миронову

обеспечить своевременное внесение тарифа на горячую воду в закрытой
системе горячего водоснабжения, поставляемую ФГБОУ ВО «УдГУ»
потребителям в систему ИИАС.

4. Директору Центра телекоммуникаций и Интернет сетей А.А.

Мокрушину разместить настоящий приказ на официальном сайте ФГБОУ ВО

«УдГУ» во вкладке Другие подразделения / Департамент эксплуатации
имущественного комплекса и строительства / О департаменте эксплуатации
имущественного комплекса и строительства.



2

5. В соответствии с распоряжением Правительства Удмуртской
Республики от 03 ноября 2023 г. № 1130-р действие на стоящего приказа
распространяется на правоотношения, возникшиес 1 сентября 2023 г.

6. Отменить действие приказа №1064/01-01-04 от 12 сентября 2023 г.
7.

—
Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

проректора по экономике и персоналу Г.Н. Васильеву.

Ректор < Г.В. Мерзлякова



СОГЛАСОВАНО

Проректор по ЭиП
‹

7 Г.Н. Васильева

Главный бухгалтер @ велу О\'ВЭРа ба

Начальник ПБФУ ^ = 7 Н.Н. Киселева7Начальник ЮО 7 Е.Ю. Маратканова

Директор ЦИО А.Н. Миронов

Директор ЦТИИС А.А. Мокрушин

Директор ДЭИКиС В.М. Ефимов

Главный механик С.В. Михайлови
Проректор по МПИСР ( „=, В.Н. Данилов

Приказ подготовлен Планово-бюджетным финансовым управлением

Расчет рассылки:
Ориг. — в дело
Копии:
1. Централизованная бухгалтерия
2. Планово-бюджетное финансовое управление
3. Юридический отдел
4. Центр информационного обеспечения
5. Центр телекоммуникаций и Интернет сетей
6. Департамент эксплуатации имущественного комплекса и строительства
7. Отдел социальной работы, социальных программ и медицинского сопровождения работников и
обучающихся



Приложение № 1

к приказу № 732 |ол-е4+ч от «И, 74 2023г.
«О внесении изменений»

Приложение № 2
к приказу № 9655/01-01-04 от « 28 » августа 2023 г.

«Об установлении тарифа на горячую воду
в закрытой системе горячего водоснабжения»

ВРЕМЕННЫЙ ПОКАЗАТЕЛЬ
удельного расхода тепловой энергии на подогрев воды

Временный показатель удельного расхода
тепловой энергии на подогрев воды, Гкал на 1 куб.

метр, утвержденный Постановлением
Вид системы теплоснабжения Правительства Российской Федерации

(тип системыгорячего водоснабжения) от 6 мая 2011 года № 354 «О предоставлении
коммунальных услуг собственникам и

пользователям помещений в многоквартирных
домах и жилых домов»

Закрытая (централизованная) 0,060173


